
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°152 del 19/07/2022 registro generale 

N.61 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ADESIONE ALLA 30^ EDIZIONE DELL'INIZIATIVA "PULIAMO IL 

MONDO" PROMOSSA DA LEGAMBIENTE. IMPEGNO DI SPESA E 

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO      
 

 

L’anno duemilaventidue addì diciannove del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°152 del 19/07/2022 

Oggetto: ADESIONE ALLA 30^ EDIZIONE DELL'INIZIATIVA "PULIAMO IL MONDO" 

PROMOSSA DA LEGAMBIENTE. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL 

CONTRIBUTO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione n. 66 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del 

15.07.2022 con la quale la Città di Susa ha aderito alla 30^ edizione dell’iniziativa 

“Puliamo il Mondo” indetta dal Coordinamento Nazionale Puliamo il Mondo - 

Legambiente Onlus per i giorni 23, 24 e 25 settembre; 

 

Dato atto che con l’atto succitato è stato stabilito di organizzare la manifestazione nelle 

giornate di venerdì 23 e sabato 24 settembre 2022 ed è stata individuata l’assegnazione 

di un contributo di € 700,00, a supporto dello svolgimento dell’iniziativa che consente 

l’acquisizione dei materiali sotto indicati: 

 1 pacco “adulto” per € 350,00 contenente 50 kit misura adulto – 50 cappellini, 50 

paia di guanti protettivi, 15 pinze per rifiuti, 5 pettorine, copertura assicurativa, 2 

bandiere, 2 cartelli “Area Pulita” 

 1 pacco “bambino” per € 350,00 contenente 45 kit misura bambino e 5 misura 

adulto – 45 cappellini bambino, 45 paia di guanti protettivi bambino, 5 cappellini 

adulto, 5 guanti protettivi adulto, 15 pinze per rifiuti, 5 pettorine, copertura 

assicurativa, 2 bandiere, 2 cartelli “Area Pulita”; 

 

Verificato che tale somma trova copertura finanziaria sul capitolo 50/4/1 del bilancio di 

previsione 2022; 

 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 di approvazione del 

D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022 di approvazione del 

bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 di approvazione del 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Visto il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 

ad enti pubblici e soggetti privati e per la tenuta dell’albo dei beneficiari approvato con 

deliberazione di C.C. n. 14 del 22.04.1992 e s.m.e.i.; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. 

n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2) Di impegnare sul bilancio di previsione 2022 la somma complessiva pari a € 700,00 

relativa all’acquisizione dei kit misura adulto e bambino, come meglio sopra descritto 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Importo Missione Progr

. 

Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 700,00 01 01 1 104 50/4/1 2022 

 

3) Di liquidare con il presente atto il contributo di € 700,00 a favore di Fondazione 

Legambiente Innovazione – via G. Vida 7 Milano, secondo le modalità indicate dalla 

stessa con e-mail del 18.7.2022. 

4) Di dare atto che l’importo è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 

28, punto 2, del D.P.R. n. 600/73. 

5) Di disporre che, in adempimento a quanto previsto dagli art. 26 e 27 del D.Lgs. 

33/2013, il presente atto venga pubblicato nella apposita sezione di amministrazione 

trasparente contestualmente alla sua pubblicazione all’albo pretorio. 

6) Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


